Управление образования
администрации Нытвенского городского округа

П Р И К А З

от «22» ноября 2022 года № Ml

О проведении районных
олимпиад для начальных классов
в Нытвенском городском округе
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования
администрации Нытвенского городского округа на 2022 - 2023 учебный год и
с целью раннего выявления творчески одарённых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районные олимпиады для обучающихся 2-4 классов по

предметам: русский язык и литературное чтение, математика и финансовая
грамотность, Окружающий мир (далее-олимпиады).

2. Утвердить сроки и место проведения олимпиад (приложение 1).
3. Утвердить положение об олимпиадах (Приложение 2)
4. Утвердить состав жюри олимпиад (Приложение 3).
5. Определить ответственным за организацию и проведение

олимпиад МАОУ ДО ДДТ г.Нытва.
6. Директору МАОУ ДО ДДТ г.Нытва Л.С. Аликиной:

-  организовать проведение олимпиад в указанный срок;
-  произвести оплату расходов на организацию и проведение

олимпиад за счет средств местного бюджета.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:

-  Освободить от работы и обеспечить явку педагогов, входящих в
состав жюри олимпиад, с сохранением заработной платы или
предоставлением дня отдыха, согласно приложения 2;

-  Направить заявки на участие в олимпиадах в срок до 24 ноября
2022 г. на электронный адрес lykova iv83@bk.ru в соответствии с формой
(Приложение 4).

8. Руководителям МАОУ Гимназия г.Нытвы Ломову И.Н., МБОУ
ООШ № 2 г. Нытва Мелехиной С.В. подготовить необходимые помещения и
оргтехнику к проведению олимпиад по заявке куратора.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста Управления образования С.И. Исангельдинову.

И.о. начальника Н.В. Агибалова

mailto:lykova_iv83@bk.ru